2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. № 411
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 29 мая 2015 г. № 254

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 мая 2015 г. № 254 следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «Конституционным законом Республики Тыва от 27 ноября 2004 г. № 886 ВХ-1 «О земле» заменить словами «Конституционным законом Республики Тыва от 27 ноября 2004 г. № 886 ВХ- I «О земле»;
2) в Порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Республики Тыва или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов:
а) в подпункте «д» пункта 6 слова «Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Выписка из единого государственного реестра недвижимости»;
б) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае размещения объектов электросетевого хозяйства сроки подготовки решения о размещении объекта или решения об отказе в размещении объекта –          9 рабочих дней; выдача решения о размещении объекта или решения об отказе в размещении объекта – в течение 1 рабочего дня».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол